Municipio de SCHROEDER

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO 2006/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII

R$ 1,00

BALANGO ORCAMENTARIO - RECEITAS

No Semestre

Até o Semestre

Previséo Inicial da Receita
Previséo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Deficit Orgcamentario

Saldos de Exercicios Anteriores

5.391.596,03
1.061.320,78
0,00

16.479.493,00
16.479.493,00
10.791.394,95
28.287,94
0,00

BALANGO ORGAMENTARIO - DESPESAS

No Semestre

Até o Semestre

Dotagéo Inicial

Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superavit Orgamentério

6.452.916,81
6.452.916,81
0,00

16.479.493,00
16.479.493,00
10.819.682,89
10.819.682,89

0,00

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO

No Semestre

Até o Semestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

6.452.916,81
6.452.916,81

10.819.682,89
10.819.682,89

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Semestre

Receita Corrente Liquida

10.265.501,61

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Semestre

Até o Semestre

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos

Receitas Previdenciarias (Ill)
Despesas Previdenciarias (V)
Resultado Previdenciario (Ill - IV)

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no

Resultado Apurado

% em Relacédo a

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas até o Semestre (b) Meta (b/a)
Fiscais da LDO (a)
Resultado Nominal -72.832,08 -44.544,14 61,16
Resultado Primério -387.000,00 18.605,19 -4,81

Valor apurado até o

Limites Constit

ucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE Semestre % Minimo a Aplicar % Aplicado até o
no Exericio Semestre
Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino 2.133.425,55 25% 102,05
- MDE
Minimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental 1.372.938,08 60% 262,69
Minimo Anual de 60% do FUNDEF na Remuneragéo dos Professores do Ensino 0,00 60% 0,00
Fundamental
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Va'orsaé’n‘igas??eate ° | saldo a Realizar
Receita de Operagéo de Crédito 0,00 400.000,00
Despesa de Capital Liquida 2.126.680,66 4.896.144,34
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA 2006 2014 2024 2039
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Repasse da Contribuicao Patronal (l11) 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Previdenciérias (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario (Ill + IV - V) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS

Valor apurado até o
Semestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagéo de Ativos
Aplicacao dos Recursos da Alienagéo de Ativos

0,00
0,00

70.000,00
0,00
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Municipio de SCHROEDER Continuagéo 2/2
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2006/SEMESTRE JULHO - DEZEMBRO

LRF, Art. 48 - Anexo XVIII R$ 1,00
Valor apurado até o Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE Semestre % Minimo a Aplicar % Aplicado até o
no Exercicio Semestre
Despesas Préprias com Ag¢Ges e Servigos Publicos de Saude 2.155.519,87 15,00 0,00

FONTE: Setor de Contabilidade



